
                 MUNICÍPIO DE SERRA DO SALITRE 

         C.N.P.J:  18.468.058/0001-20 

                      Praça Dr. José Wanderley, 171 – Fone 034 3833 3500 

                     CEP 38760-000 – Serra do Salitre-MG 

 

Praça  Dr. José Wanderley, 171, Centro – CEP:38.760-000 – Serra do Salitre/MG 

                                                                Fone: (34) 3833-3500 – e-mail: pmsalitre@gmail.com 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRA DO SALITRE/MG 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de 

suas atribuições legais; considerando a importância do controle social atuante e 

contribuitivo na construção das políticas públicas de saúde e a ampla participação social no 

desenvolvimento do Sistema Único de Saúde (SUS); e considerando que nenhuma instituição 

da sociedade civil manifestou interesse até a data de 01/07/2022 em concorrer a 01 (uma) 

vaga neste conselho, RESOLVE:  

 

1. Prorrogar até o dia 11 de julho de 2022 o prazo da convocação de INSTITUIÇÕES DA 

SOCIEDADE CIVIL para concorrem 01 (uma) vaga como Representantes dos Usuários no 

referido conselho. 

 

Serra do Salitre/MG, 04 de julho de 2022. 

 

 

ANDRÉIA FERNANDES DA SILVA BORGES 

Secretária Municipal de Saúde 


		2022-07-04T16:15:12-0300
	ANDREIA FERNANDES DA SILVA BORGES:15478938858




